



## EU:n nettonolla asetuksen toimeenpano tukeva työryhmän asettaminen

Työ ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut virkamiestyöryhmän tukemaan EU:n nettonolla asetuksen toimeenpanoa.

### Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 1.7.2024–31.12.2025.

### Tausta

Nettonollateollisuutta koskeva aloite (Net-Zero Industry Act, NZIA) annettiin 13.3.2023. Neuvosto ja Euroopan parlamentti pääsivät helmikuussa 2024 sopuun nettonollaa koskevasta säädöksestä.

Tavoite on nopeuttaa vuodeksi 2030 asetettujen EU:n ilmasto- ja energiatavoitteiden saavuttamista ja siirtymistä ilmastoneutraaliuteen. Lisäksi tavoitteena on edistää EU:n nettonollateollisuutta, luoda teollista pohjaa nettonollateknologioille ja tukea EU:n toimia energiariippumattomuuden saavuttamiseksi.

Suomen kannalta tärkeintä on tunnistaa nettonollasta aiheutuvat muutostarpeet kansalliseen toimintaympäristöön, uusiin viranomaistehtäviin ja lainsäädäntöön. Merkittävimmät uudet kansalliset velvoitteet koskevat ainakin lupamenettelyjä ja prosessia strategisten hankkeiden aseman hakemiseen sekä valintaan. Kansallisesti on lisäksi järjestettävä keskitetyt yhteyspisteet ja linjattava vapaaehtoiseen nettonollateollisuuden keskittymisiin sekä testiympäristöihin liittyvät kysymykset.

### Työryhmän tehtävä

Nettonolla-asetuksen kansallista toimeenpanoa tukevan virkamiestyö-ryhmän tehtävänä on koordinoida nettonolla-asetuksen kansallista täytäntöönpanoa ja tukea täytäntöönpanoon liittyvää lainvalmistelua. Työryhmä voi tarpeen mukaan kuulla keskeisiä sidosryhmiä työnsä tueksi. Työryhmä voi myös tarpeen mukaan kutsua kokoon alatyöryhmiä, joiden työskentelyyn voi osallistua myös muita asiantuntijoita käsiteltävän aihealueen ja erityisosaamisen mukaan.

Ympäristöllisten lupa- ja muiden hallinnollisten menettelyjen osalta asetuksen täytäntöönpano on tarkastelussa ja valmistelussa käynnissä olevassa ympäristöministeriön yhden luukun lakihankkeessa (YM063:00/2023).

Tarkoitus on järjestää työryhmän työskentely pääosin etätyönä.

### Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Puheenjohtajille tai jäsenille ei makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa edustajiensa mahdollista matka- ja majoituskustannuksista.

**Kokoonpano*****Puheenjohtaja***

johtava asiantuntija Jyrki Alkio  
työ- ja elinkeinoministeriö

***Varapuheenjohtaja***

lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi  
ympäristöministeriö

***Työryhmän jäsenet***

opetusneuvos Katri Tervaspalo  
opetus- ja kulttuuriministeriö

neuvotteleva virkamies Kaisa Pirkola  
maa- ja metsätalousministeriö

johtava asiantuntija Riikka Hietanen  
työ- ja elinkeinoministeriö

teollisuusneuvos Timo Ritonummi  
työ- ja elinkeinoministeriö

kehittämisjohtaja Juho Korpi  
ympäristöministeriö

***Työryhmän sihteeristö***

johtava asiantuntija Maija Palmu  
neuvotteleva virkamies Mika Honkanen  
työ- ja elinkeinoministeriö

Juhapekka Ristola  
ylijohtaja

Sari Tasa  
erityisasiantuntija

JAKELU opetus- ja kulttuuriministeriö  
maa- ja metsätalousministeriö  
ympäristöministeriö

**VN/17225/2024-TEM-5**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: